
16. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nový zákon o soudnictví pro mládež se
dotkne i práce novinářů

Nový zákon o soudnictví pro mládež,který platí od 1. ledna, se dotkne i práce novinářů. Zákon totiž
dovoluje, aby se soudního líčení s mladistvými zúčastnili jen stanovení lidé. Novináři mezi nimi
nejsou. Veřejný by měl být pouze rozsudek. ČTK to včera řekl místopředseda plzeňského krajského
soudu Eduard Wipplinger.
  

  "Odsuzující verdikt sice může být zveřejněn, ale sdělovací prostředky nesmějí uvést jméno, příjmení
mladistvého ani jeho vyobrazení. Pokud by někdo zákon v tomto smyslu porušil, může
dostat pokutu až 50.000 korun," řekl soudce.

    Ani na internetových stránkách plzeňského krajského soudu, kde je zveřejněn rozpis hlavních
líčení, nebudou podle něj již mladiství jmenováni. Bude tam jen informace, že jde o mladistvého
a o jakou jde věc, uvedl Wipplinger.

    Podle něj však nevyplývá ze zákona jednoznačně, zda se toto opatření týká také těch mladých lidí,
kteří byli zažalováni ještě před tím, než začal zákon platit. "Asi to bude spíš záležet na
předsedovi senátu, jaký zvolí v jednotlivých případech postup," doplnil.

    Zákon, který specializované soudnictví pro mládež zavádí, někteří odborníci z praxe uvítali.
Například předseda Asociace náhradní výchovy Jan Stárka je přesvědčen, že zavedení soudů pro
mládež posílí objektivní a jednotné posuzování těchto kauz. Jiní soudci se naopak domnívají, že je
zákon příliš mírný.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

